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  VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

SHKODËR, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit  162 dhe  nenit 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 

 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen 

e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 534, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Shkodër. Kundër këtij vendimi nuk rezulton 

të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Shkodër pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim: 

 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Perqindja 

1 Bashkë Fitojmë 13177 23,33 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 17963 31,80 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 584 1,03 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 850 1,50 % 
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5 Partia Lëvizja e Legalitetit 1051 

 

1,86 % 

6 Partia Demokracia Sociale 376 0,67 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 1643 2,91 % 

8 Partia Socialdemokrate 12908 22,85 % 

9 Partia Demokratike 5670 10,04 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 259 0,46 % 

11 Fryma e Re Demokratike 1606 2,84 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 393 0,70 % 

 Totali 56480 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet 

në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me 

numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 51 (pesëdhjetë e një) që i korrespondon numrit 

të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Shkodër, në bazë të shkresës nr. 187 Prot., 

datë 27.2.2023,  të Prefektit të Qarkut Shkodër. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i madh 

tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja 

vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën 

zgjedhore përkatëse, pra 51 (pesëdhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar në 

tabelën nr. 3, në vijim: 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 17963 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 13177 Bashkë Fitojmë 

3 12908 Partia Socialdemokrate 

4 8981 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 6588 Bashkë Fitojmë 

6 6454 Partia Socialdemokrate 

7 5987 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 5670 Partia Demokratike 

9 4490 Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 4392 Bashkë Fitojmë 

11 4302 Partia Socialdemokrate 

12 3592 Partia Socialiste e Shqipërisë 

13 3294 Bashkë Fitojmë 

14 3227 Partia Socialdemokrate 
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15 2993 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 2835 Partia Demokratike 

17 2635 Bashkë Fitojmë 

18 2581 Partia Socialdemokrate 

19 2566 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 2245 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 2196 Bashkë Fitojmë 

22 2151 Partia Socialdemokrate 

23 1995 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 1890 Partia Demokratike 

25 1882 Bashkë Fitojmë 

26 1844 Partia Socialdemokrate 

27 1796 Partia Socialiste e Shqipërisë 

28 1647 Bashkë Fitojmë 

29 1643 Aleanca Liberale e Djathtë 

30 1633 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 1613 Partia Socialdemokrate 

32 1606 Fryma e Re Demokratike 

33 1496 Partia Socialiste e Shqipërisë 

34 1464 Bashkë Fitojmë 

35 1434 Partia Socialdemokrate 

36 1417 Partia Demokratike 

37 1381 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 1317 Bashkë Fitojmë 

39 1290 Partia Socialdemokrate 

40 1283 Partia Socialiste e Shqipërisë 

41 1197 Partia Socialiste e Shqipërisë 

42 1197 Bashkë Fitojmë 

43 1173 Partia Socialdemokrate 

44 1134 Partia Demokratike 

45 1122 Partia Socialiste e Shqipërisë 

46 1098 Bashkë Fitojmë 

47 1075 Partia Socialdemokrate 

48 1056 Partia Socialiste e Shqipërisë 

49 1051 Partia Lëvizja e Legalitetit 

50 1013 Bashkë Fitojmë 

51 997 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh 

të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 3. 
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Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim: 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 13 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 18 

3 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

4 Aleanca Liberale e Djathtë 1 

5 Partia Socialdemokrate 12 

6 Partia Demokratike 5 

7 Fryma e Re Demokratike 1 

 
 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të 

llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët 

fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve zgjedhore të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Shkodër, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor         Mandate 

Bashkë Fitojmë 13 

Partia Socialiste e Shqipërisë 18 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Aleanca Liberale e Djathtë 1 

Partia Socialdemokrate 12 

Partia Demokratike 5 

Fryma e Re Demokratike 1 
 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,  për Këshillin e Bashkisë Shkodër, si më 

poshtë: 

Bashkë Fitojmë   

  1. Florian Kolë Bjanku  
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  2. Izmira Niazi Rusi  

  3. Joniz Bujar Osmanagaj  

  4. Irena Lodovik Shala  

  5. Artan Esat Haxhi  

  6. Elmira Martin Ndrevashaj  

  7. Gjenarin Ndoc Kapcari  

  8. Irma Musa Kopliku  

  9. Elis Simon Doçi  

  10. Valjeta Agim Bajraktari  

  11. Ardit Lutfi Behri  

  12. Eliona Vat Shkrela  

  13. Aleksandër Palokë Pashuku  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Oltion Burhan Luli  

  2. Jona Gjergj Leqejza  

  3. Edmond Kol Ndou  

  4. Uarda Ramazan Gjekaj  

  5. Hilmi Hysen Lakti  

  6. Bledianë Hasan Nika  

  7. Fatbardh Hashim Dama  

  8. Vjollca Merko Petani  

  9. Rudin Irakli Beka  

  10. Armela Arben Brahimi  

  11. Mirsad Fatmir Bashi  

  12. Hedije Rexhep Nasa  

  13. Ardit Zeqir Taflaj  

  14. Alma Dodë Mehmetaj  

  15. Gëzim Fadil Galiqi  

  16. Erlinda Myzafer Kavaja  

  17. Taulant Ismet Shahmani  

  18. Jurgena Hilmi Bracaj  

Partia Lëvizja e Legalitetit   

  1. Plarent Ruzhdi Anamali  

Aleanca Liberale e Djathtë   

  1. Muharrem Rrustem Shkjau  

Partia Socialdemokrate   

  1. Gjergj Pjeter Sokoli  

  2. Rezartë Faik Pode  

  3. Lulash Nike Nika  

  4. Jetmira Rexhep Rraboshta  

  5. Ervin Besnik Brahimi  
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  6. Violeta Ndoj Përndrecaj  

  7. Gjovalin Prend Ndoj  

  8. Ardita Tahir Spahija  

  9. Samed Ahmet Bushati  

  10. Suada Besim Kopshti  

  11. Erkan Qemal Hoxha  

  12. Marina Angjelin Duhani  

Partia Demokratike   

  1. Blendi Skender Gjylbegaj  

  2. Helga Ferdinand Sallaku  

  3. Gjovalin Gjergj Darragjati  

  4. Glorja Andreja Shllaku  

  5. Imeldi Besnik Sokoli  

Fryma e Re Demokratike   

  1. Amina Mustafa Lici  

      

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 



Bashkia Shkodër, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Bashkë Fitojmë BF 13177 6588 4392 3294 2635 2196 1882 1647 1464 1317 1197 1098 1013 941 878 823 775 732 693 658 627 598 572 549 527

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 17963 8981 5987 4490 3592 2993 2566 2245 1995 1796 1633 1496 1381 1283 1197 1122 1056 997 945 898 855 816 781 748 718

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 584 292 194 146 116 97 83 73 64 58 53 48 44 41 38 36 34 32 30 29 27 26 25 24 23

4 Partia Republikane Shqiptare PR 850 425 283 212 170 141 121 106 94 85 77 70 65 60 56 53 50 47 44 42 40 38 36 35 34

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 1051 525 350 262 210 175 150 131 116 105 95 87 80 75 70 65 61 58 55 52 50 47 45 43 42

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 376 188 125 94 75 62 53 47 41 37 34 31 28 26 25 23 22 20 19 18 17 17 16 15 15

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 1643 821 547 410 328 273 234 205 182 164 149 136 126 117 109 102 96 91 86 82 78 74 71 68 65

8 Partia Socialdemokrate PSD 12908 6454 4302 3227 2581 2151 1844 1613 1434 1290 1173 1075 992 922 860 806 759 717 679 645 614 586 561 537 516

9 Partia Demokratike PDSH 5670 2835 1890 1417 1134 945 810 708 630 567 515 472 436 405 378 354 333 315 298 283 270 257 246 236 226

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 259 129 86 64 51 43 37 32 28 25 23 21 19 18 17 16 15 14 13 12 12 11 11 10 10

11 Fryma e Re Demokratike FRD 1606 803 535 401 321 267 229 200 178 160 146 133 123 114 107 100 94 89 84 80 76 73 69 66 64

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 393 196 131 98 78 65 56 49 43 39 35 32 30 28 26 24 23 21 20 19 18 17 17 16 15
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Tabela nr. 2


